
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 136 DATA 03-07-2018

OGGETTO:    SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
PULIZIA DEL PARCO PUBBLICO FLUVIALE - AFFIDAMENTO LAVORI
E IMPEGNO DI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il redigendo bilancio di previsione;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

DATO ATTO che a seguito di eventi atmosferici intensi e protratti nel tempo si è riscontrato un notevole
aumento dei processi di sviluppo della vegetazione e della crescita di erbe infestanti  all’interno del parco
pubblico fluviale, con conseguenti disagi alla popolazione che ne usufruisce;

DATO ATTO che lo spazio urbano sopra descritto, ricadente nel Capoluogo necessita di una urgente
manutenzione straordinaria;

DATO ATTO che è preciso compito dell’Amministrazione Comunale, per il tramite dei suoi uffici, vigilare
sulle condizioni di pulizia e manutenzione dei luoghi pubblici, giardini, strade e piazze al fine di consentire la
loro piena fruizione in condizioni di sicurezza, armonia e decoro;

DATO ATTO che la ditta “Società Coop. Sociale Integrata Assistenza e Lavoro s.r.l.”  risulta già affidataria dei
servizi di pulizia dei luoghi pubblici in genere, è presente sul territorio con proprio personale ed
attrezzature in maniera continuativa e pertanto si ritiene opportuno richiedergli preventivo diretto per il
servizio di che trattasi risultando conveniente per l’amministrazione rispetto a ditta diversa che dovrebbe
recarsi periodicamente sui luoghi di lavoro;



VISTA la richiesta di preventivo, inoltrato alla sola ditta “Società Coop. Sociale Integrata Assistenza e Lavoro
s.r.l.” via G. Pepe snc, 02013 Antrodoco (RI), partita IVA 00708900579, per la motivazione di cui sopra,
relativo al servizio di manutenzione straordinaria per la pulizia e taglio erbe infestanti del parco pubblico
Fluviale trasmessa con nota prot. n. 2621 del 28.06.2018 alla ditta stessa;

VISTO il preventivo assunto al protocollo comunale n. 2632 in data29.06.2018, con il quale la ditta richiede
la cifra di €.750,00 oltre IVA per il servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che il prezzo per il servizio di cui trattasi è stato ritenuto congruo dallo scrivente Ufficio e
comunque nei limiti dei patti e condizioni previsti dal contratto di manutenzione in essere con
l’amministrazione comunale;

DATO ATTO che la ditta “Società Coop. Sociale Integrata Assistenza e Lavoro s.r.l.” via G. Pepe snc, 02013
Antrodoco (RI), risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificazione agli atti dell’Ufficio;

DATO ATTO che la spesa necessaria pari ad €. 915,00 IVA compresa è disponibile sul  bilancio 2018 al
capitolo 5151/0 “Manutenzione ordinaria parchi e giardini” codice int. 09.02-1.03.02.99.999;

VISTO il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare alla ditta “Società Coop. Sociale Integrata Assistenza e Lavoro” via G. Pepe snc, 02013 Antrodoco
(RI), partita IVA 00708900579, il servizio urgente di manutenzione straordinaria attraverso opere di pulizia
e taglio delle erbe infestanti all’interno del parco pubblico fluviale sito nel capoluogo, per l’importo totale di
€. 750,00 oltre IVA al 22% di €. 165,00 per un importo complessivo di €.915,00;

Di impegnare la somma necessaria sul bilancio 2018 , al capitolo 5151/0 “Manutenzione ordinaria parchi e
giardini” codice int. 09.02-1.03.02.99.999;

Di disporre che con ulteriore e separato atto sarà liquidato il lavoro commissionato, previa verifica dello
stesso, acquisizione del DURC aggiornato al momento del pagamento e della  certificazione sui flussi
finanziari.

Codice CIG: ZC023AF22F

Lì, 03-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-07-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 03-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  04-07-2018                numero di pubblicazione  329

            IL MESSO COMUNALE


